UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DE RIBEIRÃO PRETO

COMISSÃO DE GRADUAÇÃO

____________________________________________________________________________________________________________________
Avenida do Café s/nº. – Monte Alegre – 14040-903 – Ribeirão Preto – SP – Fone: (16) 3315.8561/4207/4265/4262 – E-mail: cgrad@fcfrp.usp.br

EDITAL CG nº 13/2022, PARA RETIFICAÇÃO DO EDITAL CG nº 12/2022 QUE
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DO PROCESSO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA
PARA O CURSO DE GRADUAÇÃO EM FARMÁCIA DA FACULDADE DE
CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO
PAULO (FCFRP/USP).

A Presidente da Comissão de Graduação da FCFRP/USP, no uso de suas atribuições
legais, resolve retificar em parte o Edital CG nº 12/2022, conforme a seguir:

Onde se lê, no item 1: “Serão oferecidas 3 (três) vagas para o 3º (terceiro) e 2 (duas)
vagas para o 5º (quinto) período do curso de Farmácia da FCFRP/USP, com ingresso
no 1º semestre de 2023”.

Leia-se: “Serão oferecidas 2 (duas) vagas para o 3º (terceiro) e 3 (três) vagas para o
5º (quinto) período do curso de Farmácia da FCFRP/USP, com ingresso no 1º
semestre de 2023”.

Os demais itens permanecem inalterados.

Ribeirão Preto, 20 de dezembro de 2022.

Cristiane Masetto de Gaitani
Presidente da Comissão de Graduação
FCFRP/USP

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código F3M6-YG3R-7B4W-WA4C no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/F3M6-YG3R-7B4W-
WA4C
Cristiane Masetto de Gaitani
Nº USP: 147605

Data: 20/12/2022 16:00 Perfil assinante:: Presidente da CG